
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 450   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Welfare integrativo - acquisto buoni spesa alimentare - scelta della forma di contrattazione – 

affidamento diretto alla “PAC 2000 A società cooperativa”, C.F.: 00163040546 - CIG: Z503B6F967 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciannove del mese di giugno presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la Determinazione Presidenziale n. 9 del 14/06/2023 con la quale, nelle more del previsto decreto di 

nomina da parte del competente Ministero delle Imprese e del Made in Italy, vengono attribuite allo scrivente 

le funzioni di Segretario Generale facente funzioni della Camera di commercio di Caserta;  

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 con la quale è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa dell’Ente e il relativo funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023;  

• richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 255 del 24/03/2023 con la quale è stato disposto di dare 

attuazione alle iniziative previste dal vigente “Disciplinare per il Welfare integrativo della Camera di 

Commercio di Caserta”, approvato con determinazione n. 223/2022; 

• vista la comunicazione protocollo n. 27863 del 31/05/2023 con la quale l’U.O. Affari Generali e Personale, in 

esecuzione della richiamata Determinazione Dirigenziale, ha richiesto, tra l’altro, di procedere all’acquisto di 

n. 79 voucher per spesa alimentare aventi ciascuno valore nominale di € 50,00; 

• verificato che per i beni in parola non risultano presenti convenzioni attive sul Mercato Elettronico della PA; 

• avuto riguardo alla circostanza che l’operatore economico “CONAD società cooperativa” risulta presente con 

esercizi affiliati in tutta la provincia di Caserta; 

• preso atto che la società “PAC 2000A società cooperativa”, con sede in Perugia, C.F.:  00163040546 risulta 

essere il socio del consorzio Conad cui è affidata la rete di vendita per la Campania; 

• richiamato il D.L. Semplificazioni n.76/2020 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 51, comma 2.1, del D.L. 

n.77/2021 che per contratti di importo inferiore a € 139.000,00 consente alla stazione appaltante di procedere 

mediante affidamento diretto; 

• considerato che l’importo della fornitura in parola ammonta a € 3.950,00 compreso IVA; 

• visto il documento di regolarità contributiva della predetta società protocollo INPS_35833594 data richiesta 

04/05/2023, scadenza validità 01/09/2023, acquisito attraverso estrazione dal portale Durc on Line; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

• attestata in qualità di responsabile dell’area amministrativo contabile la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento 

DETERMINA 

 

di autorizzare il Provveditore dell’Ente a dare corso all’acquisto di n. 79 voucher per spesa alimentare del 

valore nominale di € 50,00 ciascuno mediante affidamento diretto all’operatore economico società “PAC 2000 

A società cooperativa”, con sede in Perugia, C.F: 00163040546, PEC: pac2000a@actaliscertymail.it.  

Di dare atto che: 

- l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di n. 79 voucher per spesa alimentare del valore nominale di € 

50,00 ciascuno, per un importo complessivo di € 3.950,00, compreso IVA; 

- la stipula del contratto sarà disposta mediante scambio di corrispondenza commerciale;  

- il relativo onere farà carico al conto 261003 – spese future personale. 

 

            IL PROVVEDITORE                  IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

dott. Anselmo Augusto Tommasone                                         dott. Luca Perozzi 

                                    
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 20/06/2023 al 26/06/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 20/06/2023 al 26/06/2023                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  
                                                                                                                 DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 

 


